都市計畫公開展覽說明會傳單暨公民或團體意見書
主旨：舉辦本市都市計畫「變更原高雄市主要計畫（左營區）觀光發展特定專用區、公園用地及綠地用地為商業區（配合舊左營國中公辦都更土地開發）案」及「擬定原高雄市（左營地區）細部計畫(配合舊左營國中公辦都更土地開發)暨劃定都市更新地區案」公開展覽說明會。
依據：依據都市計畫法第19條規定辦理。
說明：
一、本市都市計畫「變更原高雄市主要計畫（左營區）觀光發展特定專用區、公園用地及綠地用地為商業區（配合舊左營國中公辦都更土地開發）案」及「擬定原高雄市（左營地區）細部計畫(配合舊左營國中公辦都更土地開發)暨劃定都市更新地區案」之公告公開展覽自民國110年4月29日起至110年5月31日止。
二、公開展覽地點：
（一）本府都市發展局都市計畫公告欄。
（二）本市左營區公所公告欄。
（三）本府都市發展局網站：http://urban-web.kcg.gov.tw/→「都市計畫專區」→「都市計畫公告」→選擇「公告公開展覽」→點選本計畫案名。
三、公告圖說：主要計畫都市計畫書、圖(比例尺五千分之一)各1份
細部計畫都市計畫書、圖(比例尺一千分之一)各1份
四、公開展覽期間任何公民或團體如有意見，請依下列所附參考格式填妥敘明內容、理由並附具位置略圖，載明姓名或名稱及通聯地址，向高雄市政府提出，俾供都市計畫委員會審議本案參考。
五、意見書請透過說明會現場繳回或繳、郵寄至高雄市政府都市發展局，若有相關問題，本案聯絡人及電話如下：
陳智帆 小姐（07）336-8333分機3524
六、說明會日期與地點如下
	都市計畫說明會日期
	時間
	地點

	110年5月17日（星期一）
	上午10時
	[bookmark: _GoBack]左營區公所五樓會議室

	「變更原高雄市主要計畫（左營區）觀光發展特定專用區、公園用地及綠地用地為商業區（配合舊左營國中公辦都更土地開發）案」
「擬定原高雄市（左營地區）細部計畫(配合舊左營國中公辦都更土地開發)暨劃定都市更新地區案」
公告公開展覽期間公民或團體意見書

	主旨

	理由

	略圖及補充事項

年     月     日
              陳  情  人：
              地      址：
                    電      話：
都市計畫變更內容概要
一、緣起
本計畫於民國103年10月「變更高雄市主要計畫（左營區）學校用地（文中四）、社教機構用地為觀光發展特定專用區、公園用地、綠地用地及道路用地案」自文中四與社教機構用地變更為觀光發展特定專用區，後經「擬定高雄市左營區觀光發展特定專用區（原文中四及社教機構用地）細部計畫案」將本區定位為引導地區觀光人潮之「地區觀光產業連結核心」。惟近年來觀光市場受特殊傳染性肺炎疫情影響，多處飯店宣布暫停營業、閉館，義享天地A館亦受疫情影響而延後開幕，短期觀光旅館市場因國際旅客及航班之銳減而難以立即回溫。
為促進本基地開發利用並串聯蓮池潭與左營舊城等本市重要觀光景點，且考量本基地鄰近高鐵左營站、台鐵左營站及捷運紅線，具備雙鐵與捷運之轉運優勢及因應鐵路地下化之都市縫合角色，掌握大眾運輸發展之契機，以TOD大眾運輸發展為導向結合都市更新強化土地混合使用，帶動周圍土地開發利用，以匯聚左營地區與鄰近都市計畫區之人流及商業活動交流，發展結合商業、住宅及觀光遊憩之場域，爰辦理本次都市計畫個案變更。
二、範圍
本計畫區位於翠華路、新庄仔路、勝利路間，北臨蓮池潭風景區，行政轄區屬高雄市左營區，總計面積約為5.99公頃。
[bookmark: _Toc515007297][bookmark: _Toc523409351][bookmark: _Toc523411422]三、主要計畫變更內容概要（本計畫實質計畫變更內容詳下表1及圖1）
表1  主要計畫變更內容綜理表
	編號
	變更
位置
	變更內容
	變更理由
	備註

	原計畫
	面積
（公頃）
	變更後
	面積
（公頃）

	一
	左營
國中
舊校地
	觀光發展
特定專用區
	4.67
	商業區
	5.99
	1. 為促進左營國中舊校地之利用與鐵路地下後之都市機能縫合，本計畫因鄰近台鐵左營車站、高鐵左營站及捷運紅線，未來將以大眾運輸為導向之進行計畫之開發，引入住商混合之土地使用方式提供就業、購物、居住與觀光遊憩之綜合機能，串聯左營與鄰近地區之發展，故變更觀光發展特定專用區、綠地用地及公園用地為商業區。
2. 另因本計畫緊鄰蓮池潭風景區與大小龜山，為提供本計畫之良好開放空間，並串連山與水之綠色軸帶發展，故另於細部計畫以原現行公園區位等面積留設公園用地。

	公園
用地
	1.19

	綠地
用地
	0.13

註：實際變更面積應以核定之計畫圖實地分割測量面積為準。

[bookmark: _Toc515007299][bookmark: _Toc523409352][bookmark: _Toc523411423]

圖1  主要計畫變更內容示意圖

四、細部計畫擬定內容概要
本案根據「TOD住商發展核心」發展願景，考量使用需求與縫合鄰近商業機能，並串聯蓮池潭及左營舊城之觀光發展以調和蓮池潭及周邊景觀天際線，劃設為第三種商業區，其面積為4.55公頃（占總面積75.96%）；公共設施用地部分，劃設有1.19公頃之公園用地（占總面積4.17%）與0.25公頃之道路用地（占總面積19.87%），本計畫土地使用配置詳如表2及圖2所示。
表2  擬定細部計畫綜理表
	都市計畫分區
	計畫面積
（公頃）
	百分比（%）
	備註

	土地使用分區
	第三種商業區
	4.55
	75.96

	公共設施用地
	公園用地
	1.19
	4.17

	道路用地
	0.25
	19.87

	小計
	1.44
	24.04

	總計
	5.99
	100.00

註：實際面積仍以未來分割測量後面積為準。

圖2  細部計畫擬定內容示意圖

5
image3.png
EEE‘E#?“E%EE@%E%E%E
SEENERMAEEE

2 B A REEE
IIM FEE
XH&E

(FRECHEE - )

image4.png

image5.jpeg

image6.png
EEE‘E#?“E%EE@%E%E%E
SEENERMAEEE

2 B A REEE
IIM FEE
XH&E

(FRECHEE - )

image5.png

image7.png

image8.png
&l Bl

Fo st ERE
F_EHER
[EE=fEEER
[EIBNEEER
Lz hEEER
CElx &
BB ( FREEEER )
B A E At
()75 % A it

= B

image10.png

image11.png

image12.png
&l Bl

Fo st ERE
F_EHER
[EE=fEEER
[EIBNEEER
Lz hEEER
CElx &
BB ( FREEEER )
B A E At
()75 % A it

= B

image1.png

image2.jpeg